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et läbirääkimiste võimalik katkemine 
Saarde vallaga ei oleks takistuseks 
haldusreformi seaduses ettenähtud kri-
teeriumidele vastava ühendvalla tekki-
miseks. Olgu selgitatud, et Saarde val-
la võimaliku eraldijäämise põhjuseks 
on valla suurus ja aktiivsed arutelud 
teemadel, et nii suur vald peaks jääma 
omaette või siis piisaks nendele märk-
sa väiksemas mahus liitumisest, et kri-
teeriume täita – ehk siis kokkuvõttes 
võimalus, et mingil hetkel jätkatakse 
eraldi või leitakse ühisosa mõne teise 
naabriga. Käesoleval ajal hoiab Saarde 
siiski kurssi nelja valla ühendläbirää-
kimiste vedamisel ja alternatiivsetele 
plaanidele pole praegu vaja ressursse 
kulutada. Läbirääkimise komisjon on 
praegu kindlal seisukohal, et Lõuna-
Pärnumaal on mõistlik valik ühendada 
nelja valla jõud ühtseks omavalitsu-
seks.

14. aprillil toimunud vallavoliko-
gu istungi päevakorras oli Pärnu lin-
na ettepanek ühinemisläbirääkimiste 
alustamiseks Häädemeeste vallaga. 
Selleks ajaks oli teada, et meie naab-
rid – Tahkuranna ja Surju vallad, kes 
meid ühendavad Pärnu linnaga, olid 
linna ettepanekule vastanud eitavalt 
ning Häädemeeste vallal puudub see-
ga ühine võimalik piir Pärnu linnaga. 
Vallavalitsuse meelest oli seetõttu 
Pärnu Linnavolikogu ettepanek teiste 
ettepanekutega vastuolus ja tulevase 
ühise piiri puudumise tõttu realisee-
rimatu. Volikogu otsustas, et nad ei 
soovi siiski hääletada keelduvas vor-
mis eelnõud ja hääletasid eelnõu päe-
vakorrast välja.

Esimene ametlik kohtumine nelja 
valla läbirääkijatega toimus 18.04.2016 
Kilingi-Nõmmes, protokoll on tutvu-
miseks valla kodulehel. Sellele on eel-
nenud varem vallajuhtide kohtumised 
ning samuti toimus 11. aprillil läbirää-
kijate ühine sõit bussiga mööda kõigi 
nelja valla territooriume ja allasutusi, 
et saada ülevaade võimaliku uue valla 
olukorrast. Kõiki allasutusi ühe päe-
vaga külastada polnud võimalik, aga 
oluline oli, et selle suure territooriumi 
haldusoludest said kõik läbirääkijad 
vahetult osa.

Esialgu sai nelja valla võimalik 
ühendus nimeks Põhja-Liivimaa, het-
kel on kokkulepe, et nimetame seda 
projekti veel lihtsamalt: Liivimaa vald. 
Arutlused tulevase valla nime üle sei-
savad alles ees. Teine küsimus, mille 
üle võib tekkida palju vaidlusi, on 
ühendvalla keskuse asukoht.

Haldusreform jätkub
Käesolevaks ajaks on käimas olev hal-
dusreform kogunud hoogu, haldusre-
formi seadus arutamisel Riigikogus ja 
reformi osas on olemas ka Häädemees-
te Vallavolikogu esimesed otsused.

10. märtsil 2016 nõustus Hääde-
meeste Vallavolikogu Saarde Vallavo-
likogu kutsega alustada ühinemisläbi-

rääkimiste pidamist oma naabervaldade 
Häädemeeste, Surju ja Tahkurannaga 
eesmärgiga moodustada 2017. a ko-
halike omavalitsuste valimiste ajal 
üks omavalitsuslik haldusüksus. Hal-
dusterritoriaalse korralduse muutmise 
üle läbirääkimiste pidajateks määras 
volikogu: volikogu liikme, majandus-,

eelarve- ja arengukomisjoni esimehe 
Algis Perensi, volikogu aseesimehe 
Lembit Künnapase, abivallavanem 
Toomas Abeli ja siinkirjutaja, vallava-
nem Magnus Mõttuse.

Samuti saatis Häädemeeste Vallavo-
likogu kutsed ühinemisläbirääkimis-
teks Tahkuranna ja Surju valdadele, 
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Ülevaade vallavolikogu aprillikuu istungist

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

teAted

Panganõustaja on kohal vallamajas üks kord kuus
esmaspäeviti kell 12.30–14.30: 13. juunil 2016.

14. aprillil toimunud istung al-
gas muudatuste tegemisega päe-
vakorda. U. Aava esitas ettepane-
ku jätta välja päevakorrapunkt nr 
3 „Haldusterritoriaalse korralduse 
muutmise üle läbirääkimiste alus-
tamisest keeldumine“ (vastamine 
Pärnu Linnavolikogu ettepaneku-
le alustada ühinemisläbirääkimi-
si), kuna volikogul ei ole võimalik 
seda küsimust sisuliselt arutada, ja 
võtta see teema uuesti päevakorda 
maikuu istungil. Ettepanekut toe-
tas A. Koop, põhjendades seda va-
likuvõimaluse ja eelnevate arute-
lude puudumisega. 7 poolthäälega 
jäeti nimetatud eelnõu arutamine 
päevakorrast välja.

Päevakorra kinnitamise järel 
asuti eelnõusid arutama. Esime-
ses päevakorrapunktis otsustas 
volikogu taotleda munitsipaal-

omandisse Papisilla külas asuvate 
Häädemeeste–Kurmi tee katastri-
üksuse maa ligikaudse pindalaga 
2,7 ha, Papisilla tee L1 katastri-
üksuse maa ligikaudse pindalaga 
0,05 ha ja Papisilla tee L2 katast-
riüksuse maa ligikaudse pindalaga 
3,2 ha.

Teises päevakorrapunktis ot-
sustati suunata vallavolikogu 
revisjonikomisjon Häädemeeste 
valla 2015. a majandusaasta aru-
ande koosseisu kuuluvate and-
mete kontrollimisele. Revisjoni-
komisjonil tuleb esitada kirjalik 
aruanne Häädemeeste valla 2015. 
a majandusaasta aruande kohta ja 
oma tegevuse ülevaade.

Edasi kinnitati vallavolikogu 
sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni 
koosseis 9-liikmelisena (esimees, 
aseesimees ja 7 liiget): esimees 

Kirti Mägi, aseesimees Ants 
Järvesaar, liikmed Hiie Laine-
la, Gerli Liiva, Ene Ilves, Urve 
Muru, Malle Mägi, Eeva Noni 
ja Andrus Soopalu.

Järgmises päevakorrapunk-
tis kinnitati Häädemeeste valla-
le kuuluva Majaka külas asuva 
Tohvri kinnistu võõrandamine 
otsustuskorras Kristo Kirsile hin-
naga 5000 €. Kinnistu oli olnud 
müügis juba pikemat aega ja nüüd 
tehti sobiv pakkumine. Ka edasi-
sed arutelud käsitlesid vallavara 
müügi tulemusi. Nimelt otsustati 
kinnitada kahe kinnistu enampak-
kumise tulemused: Häädemeeste 
alevikus Staadioni 2 asuva kin-
nistu osas kuulutati enampakku-
mise võitjaks Marko Suigusaar 
pakkumisega 15100 € ja Massiaru 
külas asuva Kaare kinnistu enam-

pakkumise võitjaks Katrin Lunde 
pakkumisega 5252 €.

Eelviimases päevakorrapunktis 
oli esimesel lugemisel otsus osa-
lemise kohta hajaasustuse 2016. a 
programmis summaga 20 000 €.

Istungi lõpuosas arutleti infor-
matsiooni korras haldusreformi 
küsimusi, sealhulgas rahvakü-
sitluse korraldamist ja erinevaid 
tulevikuväljavaateid seoses Pär-
nu Linnavolikogu ettepanekuga 
ja Riigikogu menetluses oleva 
haldusreformi seaduse võimalike 
muudatuste hääletamisega.

Vallavolikogu õigusaktide ja 
istungite protokollidega saab iga-
üks tutvuda valla kodulehel www.
haademeeste.ee rubriigis Avalikud 
dokumendid ning valla kantseleis.

5. aprilli istungil lubati teostada 
raietöid Kabli külas Vanamurru 
kinnistul, tunnistati kehtetuks Ora-
jõe külas asuvale Looderanna kin-
nistule puhkeküla peahoone, pese-
mismaja ja ööbimismajade (5 tk) 
ehitamiseks väljastatud ehitusload, 
kuna ehitamisega ei ole alustatud 
seitsme aasta jooksul alates ehitus-
lubade kehtima hakkamisest.

Vallavalitsus lubas teostada 
raietöid Häädemeeste alevikus 
asuval Pärnu mnt 46 // Lepiku kin-
nistul.

Moodustati hajaasustuse prog-
rammi 2016. a vahenditest toetu-
se saamise taotluste hindamiseks 
5-liikmeline komisjon koosseisus: 
esimees – Merle Looring (aren-
dus- ja keskkonnanõunik); liikmed: 
Lembit Künnapas (volikogu ase-
esimees), Irja Pede (ehitusnõu-
nik), Sandra Rebane (Hääde-
meeste Sotsiaalkeskuse juhataja) 
ja Helgi Vainula (maakorraldaja). 

Samas määratleti toetuse taotlemi-
sel sihtrühmana isikud, kes vasta-
vad hajaasustuse programmi 2016. 
a programmdokumendi nõuetele 
ning otsustati käsitleda kõiki siht-
rühmi ja toetatavaid tegevusvald-
kondi võrdse prioriteetsusega.

Seoses toimunud Häädemeeste 
Keskkooli direktori vaba ametiko-
ha täitmiseks korraldatud konkursi 
tulemuste teatavakssaamisega ot-
sustati nimetada konkursil edukaks 
osutunud kandidaat Aule Kink 
Häädemeeste Keskkooli direktori 
ametikohale alates 1. juulist 2016.

Vallavalitsus nõustus kahe maa-
üksuse jätmisega riigi omandiks 
ning muutis mõningate vallas asu-
vate katastriüksuste lähiaadressid. 
Kinnitati ja väljastati projektee-
rimistingimused Majaka külas 
asuvale Männialuse maaüksusele 
elamu ehitusprojekti ning Orajõe 
külas asuvale Hobutalli maaüksu-
sele saekaatri ja lao ehitusprojekti 

koostamiseks. Väljastati ehitus-
luba Metsapoole külas asuvale 
Sarapuu maaüksusele puurkaevu 
rajamiseks.

12. aprilli istungil otsustati 
eraldada vallaeelarve reservfondist 
1125 € vallavalitsusele arvuti soe-
tamiseks; eraldati valla eelarvest 
100 € õpilase osalemise toetami-
seks rahvusvahelisel kooride kon-
kursil; anti tänukiri Häädemeeste 
Muusikakooli endisele õpetajale 
Maire Toomile kauaaegse kohu-
setundliku ja viljaka pedagoogi-
lise tegevuse eest. Häädemeeste 
Keskkoolil lubati teostada raietöid 
Häädemeeste staadioni kinnis-
tul ja korteriühistul Häädemeeste 
Kevade tn 1 kinnistul. Võeti vas-
tu Majaka külas asuvate Männi 
kinnistu ja Lea kinnistu detailpla-
neeringud ning anti arendus- ja 
keskkonnanõunikule korraldada 
Keskkonnaametile detailplanee-
ringutega seotud ehituskeeluvöön-

di vähendamise taotluse esitamine. 
Muudeti mõningate vallas asuvate 
katastriüksuste lähiaadressid ning 
loeti korraldatud jäätmeveoga mit-
teliitunuks üks jäätmevaldaja Ora-
jõe külas, kelle kinnistul asuvaid 
hooneid ei kasutata.

Vallavalitsus kooskõlastas puur-
kaevu asukoha Tuulingu maaük-
susel Krundikülas ning kinnitas ja 
väljastas projekteerimistingimused 
Kabli külas Uuesaadu maaüksusele 
pargi ehitusprojekti koostamiseks.

Kinnitati aprillikuu vajaduspõ-
hise peretoetuse saajate nimekiri 
väljamaksmiseks summas 2070 € 
(31 isikut).

Vallavalitsuse õigusaktidega (v.a 
sotsiaalhoolekande alased ja isi-
kuandmeid sisaldavad) on igaühel 
võimalik tutvuda valla kodulehel 
www.haademeeste.ee rubriigis 
Avalikud dokumendid.

Valla arengukava muutmise eel-
nõu on avalikustatud valla vee-
bilehel www.haademeeste.ee 
ajavahemikul 6.–23. mai 2016. 
Ettepanekuid eelnõu muutmiseks 
ja täiendamiseks on võimalik 
teha vallavalitsuse e-posti aad-
ressil info@haademeeste.ee kuni 
23.05.2016. Eelnõu avalik arute-
lu toimub 26. mail 2016 kell 15 
Häädemeeste Seltsimajas.

Põhja-Liivimaa festivali meeskond annab teada, et Häädemeeste ale-
viku Suurküla tänav laululava ja seltsimaja vahelisel lõigul suletakse 
4. juunil autodele ajavahemikus kell 11.00–03.00.

Tee sulgemine on kooskõlastatud vallavalitsusega.

Häädemeeste Muusikakool
ootab uusi õpilasi klaveri, viiu-
li, akordioni, puhkpilli ja man-
doliini/kitarri erialale.

Sisseastumiskatsed on muu-
sikakoolis 27. mail alates kella 
13. Kooli astuda soovijal palu-
me ette valmistada laul. Teateid 
saab koolist telefonil 446 5177 
või direktorilt 5340 0646 (Tiia 
Soomre).
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hAldusreform

demeeste ja tema kolme naabri elanike 
arv 2030. aastaks 8208 inimeseni, mis 
ei olegi väga karm prognoos. See teeb 
ühendvalla elanike koguarvu kahane-
miseks tulevase 14 aasta jooksul 1733 
inimest. Kahanemine on ca 17,5%.

Kui vaadata näiteks Pärnu linna rah-
vastikuprognoose, siis pakub Statisti-
kaamet tänase 40 913 inimese asemele 
2030. aastaks rahvaarvu kahanemist 
32 981 inimeseni, ehk 7932 inimese 
võrra. Selline number on oluliselt suu-
rem kui Häädemeeste, Tahkuranna ja 
Surju praegune rahvaarv kokku ja on 
võrreldav pigem Liivimaa valla rahva 
koguarvuga 2030. aastaks. Pärnu linna 
elanikkond kahaneb selle prognoosi 
järgi 19,4%, ehk pea viiendiku võrra. 
Seega, rahvaarvu kahanemine Pärnu 
linnas tuleb prognoositult suurem kui 
tulevases Liivimaa vallas ning me 
ei saa siinkohal rääkida maavaldade 
kiiremast tühjenemisest. Tõsi, eraldi 
võetuna oleks Liivimaa ühendvaldade 
rahvaarvu kõikumise prognoosid suu-
remad, nimetatud näitaja saavutamegi 
vaid siis, kui suudame moodustada 
nelja valla ühenduse. Pärnugi rahva-
arvu tõstmine on võimalik vaid naa-
bervaldadega liitumisel.

Heaks uudiseks meile on haldusre-
formi konsultandi määramine Rahan-
dusministeeriumi poolt, kelleks on 
reformi kogemustega ja tunnustatud 
oma valdkonna ekspert Mikk Lõhmus. 
Konsultandiga kohtume esimesel või-
malusel, et muuhulgas panna paika 
haldusreformi edasiste tegevuste de-
tailne ajakava.

Kui moodustataval ajakaval lühi-
dalt peatuda, siis üldjoontes peak-
sime jõudma perioodil mai–juuni 
teostada vajalikud läbirääkimised ja 
läbirääkimiste seisu tutvustada voli-
kogus. Augustis–septembris toimuks 
ühinemislepingu ettevalmistamine 
läbirääkimiste komisjonide poolt. Sep-
tembri volikogul peaks juba toimuma 
ühinemislepingu I lugemine, voliko-
gu täiendavate suuniste kuulamine, 
ühinemislepingu tutvustamine. Uue 
haldusreformi seaduse vastuvõtmise 
korral kehtestab Vabariigi Valitsus 
korra rahvaküsitluse jaoks, mis peaks 
läbi viidama novembris. Detsembris 
peab toimuma ühinemislepingu ja sel-
le lisade ning esitatud ettepanekute üle 
otsustamine, küsitlusandmete kinni-
tamine, haldusterritoriaalsete muuda-
tuste taotlemine. 1. jaanuaril 2017 on 
volikogude ühinemise otsuse taotluse 
esitamise tähtaeg maavanemale. Mõis-
tagi mahub selle ajagraafiku sisse hul-
galiselt muid olulisi tegevusi, olgu või 
töö volikogu komisjonides, kelle õlule 
langeb samuti suur koorem haldusre-
formi erinevate küsimuste arutamisel 
ja vajalike otsuste tegemisel. Oluline 
panus saab olema ka külaseltsidel ja 
kõigil vallakodanikel, kelle arvamust 
ootame erinevate küsimuste arutami-
sel kindlasti juba oluliselt varem kui 
toimub rahvahääletus.

Haldusreform jätkub
Peame arvestama, et Riigikogus 

arutlusel olev haldusreformi seadus 
on saanud hulgaliselt muudatusettepa-
nekuid nii koalitsioonipartneritelt kui 
opositsioonilt ja neid tuleb edaspidi 
veelgi, nende võimalik realiseerumine 
ei ole hetkel prognoositav ja selgus hal-
dusreformi seaduse lõplikus variandis 
peaks saabuma käesoleva aasta juulis. 
Tuleb hoolega jälgida seaduse menet-
luse kulgu, sest võimalikud muuda-
tused ja erisused puudutavad ilmselt 
eelkõige just väiksemaid valdu. Seda 
olulisemaks peangi, et juba olemas-
olevate läbirääkimiste käigus hoiak-
sime joont, mille resultaat on mõistlik 
olenemata haldusreformi sundetapist, 
mille realiseerumist on samuti kaht-
luse alla seatud. Peame arvesse võt-
ma kõiki asjaolusid, sealhulgas oma 
läbirääkimiste positsiooni võimalike 
erinevate stsenaariumide korral, mil-
lesse juba lähitulevikus võime sattu-
da. Viimse hetkeni kõhklemine suuna 
valikul ja vaid ülevalt tulevate kritee-
riumide miinimumtäitmisele orien-
teerumine edu tuua ei saa. Isiklikult 
arvan, et parim selles olukorras ongi 
läbi rääkida sarnaste huvidega naaber-
valdadega, nagu seda praegu ka tee-
me. Meil on tulevikus alati võimalus 
veelgi Pärnu poole laieneda, juhul kui 
sellist kooslust mõistlikuks peetakse. 
Ma ei näe mingeid takistusi võimaliku 
ühendvalla koostööks tulevaste naab-
ritega, eriti Pärnu linnaga, ükskõik 
millistes küsimustes. Selline koostöö 
saab olema elementaarne, nagu see on 
praegu ja on alati olnud, olgu teemaks 
siis ühistranspordi korraldus, haridus 
ja kultuur või maakonda puudutavad 
investeeringud tervikuna. Koostöö on 
võimalik, iseenesest mõistetav ja seda 
kõikidel tasanditel.

Paljude vallajuhtide lootus, et võib-
olla haldusreformi seadus ei rakendugi 
ja haldusreform järjekordselt läbi ku-
kub, kahaneb ajas pidevalt ja ma isik-
likult pole veendunud, et selline suhtu-
mine peegeldab ja teenib alati suurema 
osa vallaelanike huve. Küllap on meil 
ka inimesi, kelle arvates peaksime 
jätkama, vaatamata kõigele, omaette. 
Siinkohal puudub igasugune halvustav 
toon, peame olema ausad ja tunnista-
ma, et nii laiaulatusliku reformi põhi-
käivitajaks ongi olnud võimalik sund-
etapp valdade liitmiseks, juhul kui ei 
täideta vabatahtlike liitumiste käigus 
seatud piirarve. Loobumise korral lii-
tumisläbirääkimistest, kus saame ise 
oma naabritega võimaliku ühendval-
la tuleviku osas kaasa rääkida, jääme 
ilma veel ka ühinemistoetusest, mis 
on 100 eurot elaniku kohta, aga mitte 
vähem kui 300 000 eurot ühineva valla 
kohta. Sundetapis toimuks liitumine 
ilma nimetatud riigipoolse toetuseta, 
aga olulisem mure on, et seda tehtaks 
teadmata tingimustel ja teiste poolt.

On elementaarne, et kõigi vallaela-
nike arvamust tuleb austada ja silmas 
pidada, et otsused langetavad lõpuks 

ikka volikogu liikmed. Olen vaadanud 
reformi läbi teinud valdade aktiivsust 
rahvaküsitluste ajal – see on mõnel 
pool olnud vaid 10–15%. Sellise hää-
letamisaktiivsuse puhul pole võimalik 
teha mingeid kokkuvõtteid ja järeldusi 
valla elanike arvamustest. Seetõttu pa-
nen kõigile volikogu liikmetele süda-
mele, et nad juba varakult selgitaksid 
välja oma valijate eelistused ja ootu-
sed, mille põhjal kujundada arvamus 
volikogus toimuvate arutelude ja olu-
liste otsuste langetamisel. Ennustan, et 
ka võimalike muudatuste korral valit-
suskoalitsioonis viiakse haldusreform 
seekord lõpuni ja seda puht poliitilistel 
kaalutlustel, sest keegi ei soovi enam 
olla järjekordseks haldusreformi põh-
jalaskjaks – menetletavasse seaduses-
se võidakse küll sisse viia erinevaid 
muudatusi, aga reform tervikuna ära ei 
jää. See on puhtalt minu isiklik prog-
noos ja eks aeg annab arutust. Seni 
aga arutame naabritega asjad läbi ja 
peame silmas fakti, et läbirääkimised 
iseenesest ei tähenda automaatselt uue 
ühendvalla moodustamist, sellise ot-
suseni saab jõuda vaid volikogu, juhul 
kui seda õigeks peab. Eks ajalehte on 
võimalik kirjutada mitmeidki mõnele-
heküljelisi arvamuslugusid erinevatest 
nägemustest, et kas, kuidas ja mis suu-
nal haldusreform toimuma peaks, aga 
on võimatu, et need saaksid sellises 
formaadis sisaldada kõiki võimalik-
ke visioone. Samuti on üsna lihtne 
keskenduda erinevate stsenaariumide 
positiivsetele või negatiivsetele külge-
dele. Seetõttu soovitan meie valla ini-
mestel hoida oma tähelepanu ka teistel 
infokanalitel ning kujundada oma ar-
vamus võimalikult paljusid asjaolusid 
arvesse võttes. Juhin ka tähelepanu, et 
haldusreformi kohta on Häädemeeste 
valla kodulehel moodustatud eraldi 
rubriik, mille kaudu on võimalik toi-
muvat jälgida ja kuhu koondame kõik 
olulisema info, alates Rahandusmi-
nisteeriumi vastavatest teadetest kuni 
läbirääkimiste komisjoni koosoleku 
protokollideni välja.

Tähtsamad sisulised arutelud ja 
kokkulepped, mis puudutavad meie 
valla elanikke, on alles ees. Välja tuleb 
selgitada, milline saab olema meie all-
asutuste olukord uue halduskorralduse 
tingimustes, kokku tuleb leppida, kas 
meil saab olema ühtne valimispiirkond 
või jätame igale vallale oma valimis-
piirkonna ning palju teisi olulisi küsi-
musi. Ühinemisotsusteni on aega aasta 
lõpuni, aga seniajani tuleb teha palju 
vaheotsuseid ja tööd, et oleks, mille 
pinnalt neid tähtsaid otsuseid langeta-
da.

MAGNUS MõTTUS
vallavanem

Andmeallikad: Eesti Statistika Kvartalikiri 
1/2016 (Statistikaamet 2016); Rahandusmi-
nisteeriumi haldusreformi koduleht haldus-
reform.fin.ee.

Õnneks saavad kõik komisjoniliik-
med aru, et vallamaja asukohast oluli-
sem on küsimus, millisest piirkonnast 
saadakse volikogu häälteenamus ja 
valitakse vallavanem. Valdade läbi-
rääkimiskomisjonid on tunnistanud, 
et nelja valla ühenduse korral oleks 
loogiliseks valla keskuse asukohaks 
piirkond, mis jääb inimeste loomuli-
kule liikumissuunale n-ö teepeale ette 
ja selleks liikumissuuna ühisosaks on 
kõigil neljal vallal Uulust Pärnu suun-
da jääv Ikla–Pärnu trassiosa. Kuskile 
sinnakanti võiks tulla ka vallamaja, aga 
selle täpsem asukoht ei ole hetkel pri-
maarne küsimus. Samuti on komisjoni 
liikmed leidnud, et vallakeskuste kao-
tamine Häädemeestel ja Kilingi-Nõm-
mes pole hea mõte ja läbirääkimiste 
tulemusena peab jõudma järeldusele, 
millised teenused jäävad seniste val-
lakeskuste juurde, sealhulgas Surju 
valda. Kõige olulisemaks märksõnaks 
on siin tulevase ühendvalla elanike as-
jaajamise mugavus. Samuti pole minu 
jaoks mõeldav, et ümberkorralduste-
ga taotletava sünergiaga suureneksid 
administratiivkulud. Ajutised kulud 
seoses ümberkorraldusega on mõiste-
tavad, aga pikemas perspektiivis peab 
tekkima selge kokkuhoid. Selline oht 
– vähemasti teiste riigiasutuste ümber-
korraldamisel – on praktikas samuti 
olemas, kus loodetud efektiivsuse ase-
mel on hoopis suurenenud juhtimisku-
lud ja bürokraatia. Vint keerataksegi 
tavaliselt üle neil juhtudel, kui otsuste 
langetamine viiakse liiga kaugele piir-
konnast, kus neid otsuseid kujundama 
ja langetama peaks. Juhtimiskuludest 
rääkides peab kindlasti tekkima kok-
kuhoid ja ressursside targem kasuta-
mine, vastasel korral ei näe mina sellel 
reformil sisulist vajadust – puht hakka-
masaamise mõttes võiksime rahulikult 
jätkata ka omaette. Naabervaldadega 
ühinedes ja mõistliku suurusega valla 
tekkimisel on meil ka selge pilt, kuhu 
vabanenud vahendid lähevad, kes ja 
kuidas neid kasutavad. Olulisimaks 
küsimuseks saab aga siiski tulevase 
volikogu ja vallavalitsuse töövõime-
kus, sest struktuursed ümberkorral-
dused iseenesest pole mingiks arengu 
garandiks.

Seda, et haldusreformi üheks pea-
miseks ajendiks on demograafiline 
olukord, oleme kuulnud juba kor-
duvalt. Maapiirkondade elanike arv 
kahaneb jätkuvalt ja sellele ei paista 
lõppu. Isegi linnastumisest ei saa me 
rääkida mujal kui Tallinnas ja oluliselt 
väiksemas mahus ka Tartus. Seega on 
meil mõtet andmete võrdlusel kesken-
duda ikka Pärnumaale. Hetkeandmetel 
on Häädemeeste valla elanike arvuks 
2594, Saardes 3995, Surjus 963 ja 
Tahkurannas 2389 inimest. See teeks 
tulevase ühendvalla elanike arvuks 
kokku 9941 inimest, ehk ligi kümme 
tuhat elanikku. Statistikaameti 2016. a 
I kvartalikirja andmeil kahaneb Hää-
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Näitus „Meri ja purjelaevanduse aeg“ on avatud 14. mail kell 17–21.
Kohtume kell 18 muuseumis, voldime paberlaevu, mängime väike-

se muuseumimängu, vaatame äsja valminud maale Häädemeestel ehi-
tatud purjelaevadest. Seejärel jalutame mereranda, kohtume Suurküla 
all tegutsevate surfaritega (siin käivad nii eestlased kui lätlased). Sealt 
rannalt veeskati ka Häädemeeste ja eestlaste esimene kaugsõidupurje-
kas JULIE. Ootame arvukalt külastajaid!

TIIU PUKK, muuseumi juhataja

24. juunil kell 19.00
Häädemeeste Jaaniõhtu.

Täpsem info järgmises 
vallalehes.

Häädemeeste naisrühm Rannapii-
gad osaleb 12. juunil Jõgeval toi-
muval II Eesti Naiste Tantsupeol 
MeheLugu. Naisrühma koosseisus 
on peole registreerunud 12 tantsijat. 
Rühma juhendab Tiina Laidla.

II Eesti Naiste Tantsupidu Me-

Häädemeeste muuseum Muuseumiööl

Rannapiigad osalevad II Eesti naiste 
tantsupeol

heLugu on lugu mehest ja naisest: 
sellest, kuidas mehed näevad naisi 
ja naised mehi. Tantsulavastuses 
põrkuvad kaks maailma – avatud 
ja elurõõmus ning suletud ja kibes-
tunud. See on lugu, milles on kirge 
ja armastust, aga ka viha ja põlgust. 
Lugu aitavad jutustada Ivo Linna ja 
Tiit Sukk. Tantsupidu tõotab kuju-
neda 2016. aasta Eesti suurimaks 
rahvakultuuripeoks.

Etenduse lavastab mitmete üld-
tantsupidude lavastaja ja liigijuht 
Ülo Luht ning selles lööb kaasa üle 
5000 tantsija enam kui 400 rühmast. 
Peo muusikajuht on Toomas Lunge 
ja tekstide autor Heiki Vilep.

II Eesti Naiste Tantsupidu Mehe-
Lugu toimub Jõgeva linna staadio-
nil 12. juunil. Kavas on peaproov- 
ja kaks kontsertetendust.

Pileteid etendustele müüb Pileti-
levi. Tulge oma valla naisrühmade-
le kaasa elama!

RAIVo SUNI
II Eesti Naiste Tantsupeo teabejuht

Pärnu Vanalinna Põhikool algatas oktoobri lõpus koostöös Pärnu Maa-
valitsuse haridus- ja kultuuritalitusega maakonna koolidele mõeldud 
pilootprojekti „Pärnu maakonna digipööre ehk Õpime nutikalt“, mil-
lega liitus kümme maakooli, sealhulgas ka Häädemeeste Keskkool.

Projekti eesmärgiks on nutivahendite igapäevane integreerimine 

Häädemeeste Keskkool osaleb digipöördes
õppeprotsessi ja uuenduslike õppemeetodite kasutamine tunnis. Nuti-
vahendite kasutamine tähendab õpetaja jaoks eelkõige võimalust tun-
di mitmekesistada ja näidata, et nutitelefoni ning tahvelarvutit saab 
suurepäraselt kasutada ka õppimiseks. Tund ei toimu tervenisti arvuti 
või nutivahendi taga, vaid see on ainult üks tunniosa. Kooli arendus-
meeskonda kuuluvad õpetajatest Kaire Laine, Aira Rahu ja Ülle Valgi, 
kelle ülesandeks on aidata koolis digipööret läbi viia.

Meie tegemistest saate lähemalt lugeda Koduvald nr 5 veebivälja-
andest.

HäädEMEESTE KESKKooLI dIGIMEESKoNd
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Eelmise aasta novembri lõpus kutsuti Pärnumaa regiooni sümfooniaor-
kestrisse lapsi üle Pärnumaa. Häädemeeste Muusikakoolist saatis õpe-
taja Irina Aitai kaks oma viiuldajat jõudu proovima, nendeks on Hanna 
Allikas ja Renata Talts. Tüdrukute katsumus on suur, kuna teosed, mida 
väheste proovidega õpitakse, on küllaltki krõbedad laste jaoks. Siiani 
on toimunud 3 proovi, mis leidsid aset pühapäeviti kl 11–17. 17. aprillil 
võis kuulda orkestri esimest ajaloolist esinemist Pärnu Kontserdimaja 
suures saalis. Mulje sellest püsib siiani, kuna rahvas aplodeeris püsti 
ja elamus oli võimas ning külmavärinaid tekitav. Laste suureks veda-
miseks on ka orkestri võrratu noor andekas dirigent Edmar Tuul, kelle 
rõõmuovatsioonid ei jäänud ka kellelegi märkamata. Dirigent on tegev 
arvukate orkestrite ees nii Eestis kui välismaal. Selle orkestri eesmärk 
on osaleda 2017. a laulupeol. Põhjuseta keegi proovidest ei puudu, kuna 
kuulumine suurde orkestrisse on suur au ja selle nimel pingutatakse ilma 
väsimust välja näitamata. Peale proovi säravad laste silmad samamoodi 
kui selle algul. Soovin jõudu meie kahele vahvale tüdrukule, keda tule-
vikus on kindlasti võimalik kuulata ja vaadata orkestriridades.

LELdE JALAKAS
kontserdi külastaja

MUUSIKAKooLI KEVAdKoNTSERT toimub 13. mail 
kell 16 Häädemeeste Seltsimajas. Ootame kõiki kuulama!

Kord aastas puhkevad ilmast ja külmast hoolimata Metsapoole koolima-
jas õitsele LAULUÕIED ehk valla noorimad solistid tulevad kokku ning 
laulavad laule sellest, mis südamed ja hingekeeled helisema on pannud. 
Tänavu oli kohal 35 tublit laululast, keda juhendasid Virge Lind, Lel-
de Jalakas, Aili Altoja, Kai Marjamägi ja Viljar Soomre. Lapsi saatis nn 
projektibänd, mis tuleb juba aastaid kokku just ainult selleks sündmu-
seks. Saateansamblisse kuulusid Virge Lind (süntesaator), Viljar Soomre 
(basskitarr), Ivar Maiste (löökpillid) ja ühes loos debüteeris Kai Marja-
mägi (rütmikitarr).

Korraldajad, lauljad, juhendajad, abilised andsid endast kõik laulu-
päeva heaks kordaminekuks. Üheskoos täname LAULUÕITE kontserdi 
traditsioonilisi sponsoreid Kabli Pagarit ning osaühingut Korall A.H.T. ja 
loomulikult meie toetavat publikut!

Kohtume jälle aasta pärast aprillis!
KAI MARJAMäGI

Juba viiendat aastat on Kabli Päikeseloojangu festivalil kasutusel festi-
vali passid, mis on mõeldud just kohalikele elanikele, kes soovivad osa 
saada enam kui 3–4 kontserdist või muust sündmustest. Pass on soodus-
tustel põhinev ning selle ettenäitamisel saab enne kontserti osta poole 
hinnaga pileti (täispiletihinnast). Näiteks, kui kontsert maksab 10.–, siis 
passiomanik saab pileti 5.– eest.

Ühe passiga saab osta sooduspileti kuni kümnele sündmusele. Kuigi 
ühe passiga pääseb kontserdile soodushinnaga korraga üks inimene, ei 
ole passid nimelised ning neid saavad erinevatel sündmustel kasutada 
teisedki pere liikmed: lapsed rannapeole ja vanemad kirikukontserdile.

Festivali pass maksab 15 € ning on müügil alates maikuust Kabli Pa-
garis ja Tiiu Lillepoes. Pass on ka hea kingitus oma lähedastele, kes on 
usinad festivali külastajad. Tulles vastu neile, kes elavad kaugemal ja 
soovivad oma sõpradele-sugulastele festivali passe kinkida, oleme selle 
müüki pannud ka Piletilevisse. Ostes passi Piletilevist saate vastu küll 
traditsioonilise Piletilevi pileti, mille ettenäitamisel saab selle päris pas-
si vastu ümber vahetada enne kontserti sealses piletimüügilauas.

EVELI LooRENTS

Jüripäeva tähistasid Treimani rahvatantsijad Alojal, kus toimus tore 
kevadsündmus. „Lendar“ ja Treimani Trio kutsuti juba teist korda 
hoogsale rahvatantsupeole. Seal esinesid 6 tantsurühma erinevatest 
Läti kultuurikeskustest. Meeleolukas kontsert, kus vanade traditsioo-
nide kohaselt tehti sulaste ja teenijate kaupa, kestis 2 tundi. Õhtu lõp-
pes ühises peolauas. Järgmine kohtumine Aloja tantsusõpradega saab 
teoks 4. juunil Põhja-Liivimaa festivali kontserdil.

VILJAR SooMRE

Meie valla lapsed sümfooniaorkestris

Noored muusikud orkestriga esinemas. Renata on esireas vasakult 
kolmas, Hanna teises reas vasakult esimene.

FOTO: LELDE JALAKAS

Juba linnukesed …

Laste laulupäeval osalejad.

FOTO: VILJAR SOOMRE

Rahvatantsurühm naabritel külas

Teenijate kauplemine.

FOTO: VILJAR SOOMRE

Festivalipassiga saab poole hinnaga

Curly Strings Kabli Päikeseloojangu festivalil 2015.

FOTO: DANEL RINALDO
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Lp kutseline autojuht!
Kui teil hakkab kutsetunnistuse kehtivusaeg lõppema, siis olete oo-

datud osalema tõeliselt praktilisel ja uuel tasemel autojuhi 35tunnisel 
täiendkoolitusel Pärnus. Meie koolitused on kõik autojuhi töö- ja puh-
keaja ning sõidumeerikute süvaõppega.

Ametikoolituste ajakava: 2.–5. juuni; 30. juuni – 3. juuli; 11.–14. 
august. Asume Pärnus Swedbank ärimaja teisel korrusel (Kontser-
dimaja kõrval). Helista meile julgelt telefonil 5886 7665 või külasta 
meie kodulehte: www.ametikoolitus.ee.

Tõeliselt praktilised, kasulikud ja kaasahaaravad autojuhtide ame-
tikoolitused.

Ma tänan mõttekaaslasi Kabli 
Külaseltsist, Kabli Seltsima-
jast, Kabli mälumänguklubist 
„Sõprus“ ja kõiki häid inimesi, 
kes aasta tagasi tulid HEINO 
ALUNURME saatma tema 
viimasele puhkepaigale ja kõi-
ki neid, kes mälestasid Heinot 
tema 1. surma-aastapäeval.

Pidage kalliks tasadust
ja tarka meelt, et valgus
iialgi ei lahkuks teie teelt.
Seepärast varmad olge
virgudes ja targem, et
homne päev saaks eilsest
soojem, valgem.

(A. Isak)
Lugupidamisega

MALLE ALUNURM

22. aprillil 2016. a toimus Metsa-
poole Põhikooli õpilastele pääste- 
ja kaitsealane õppepäev, kuhu olid 
kaasatud Lääne Päästekeskuse 
Häädemeeste Päästekomando ja 
Kaitseliidu Pärnumaa maleva Ki-
kepera malevkonna esindajad.

Päästjad tutvustasid oma iga-
päevaelu komandos, rääkisid oma 
tööst ning näitasid päästetehnikat 
ja varustust. Saadi teada, kuidas 
päästekeskused päästetöid teosta-
vad ja kuidas oleks mõistlik käitu-
da erinevates ohuolukordades.

Laste seas olid ühtviisi popu-
laarsed nii päästeauto, päästepaat 
kui ka paagiauto, seda enam, et 
kõike sai oma käega katsuda.

Kaitseliitlased andsid lastele 
aimu Kaitseliidus kui vabataht-
likus riigikaitse organisatsioonis 
toimuvast. Tutvustati malevkonna 
riietust ja varustust, sh relvi. Väga 
kasulikuks osutus erinevate, elust 
enesest näidetega sisustatud es-
maabi andmise teema. Tutvustati, 
kuidas malevlaste omandatud eri-
nevad oskused aitavad eriolukor-

dades ja õnnetusjuhtumite korral 
olemasolevaid vahendeid kasu-
tades oskuslikult ja tulemuslikult 
toime tulla.

Kaitseliidu relvad olid küll ai-
nult vaatamiseks, kuid oma täpsust 
said soovijad proovida õhupüssist 
lastes ja see osutus vägagi õhinat 
tekitavaks.

Toimunud õppepäev oli koo-
liõpilastele heaks abiliseks huvi 
tekitamisel pääste- ja kaitsealaste 
tegemiste vastu, laiendades silma-
ringi ja andes teadmisi, kuidas eri-
nevates olukordades ja võimalikus 
kriisiolukorras toimida selliselt, et 
tagatud oleksid ohutus ja turvali-
sus.

Õpilased said juurde enesekind-
lust, et just igaüks ise saab kaasa 
aidata ohutuma kodu, keskkonna 
ja turvatunde loomisele ning väär-
tustada vabatahtlikku isamaalist 
kasvatust.

KÜLLIKI KIIVER
Kaitseliidu Pärnumaa maleva 

Kikepera Malevkonna
teavitusmeeskonna liige

Head kunstihuvilised!
Treimani akvarellikursustele on järge oodata. 27.–30. juunini juhen-

dab seda soome kunstiõpetaja Maikki Haapala. Ootame nii eelmisi 
kursuslasi kui uusi huvilisi oma kunstioskusi täiendama.

Akvarellikursus lõpeb näituse avamisega 30. juunil kell 15. Õppu-
seks vajalikud vahendid ja materjalid on olemas, kursuslaste kanda 
jääb väike osalustasu. Akvarellikursuseks palume end registreerida 
hiljemalt 17. juunil Treimani Rahvamajja (tel 522 8196, Viljar või 
treimanirm@hot.ee), samas ka täpsem info.

Pääste- ja kaitsealane õppepäev Metsapoole Põhikoolis
FOTOD: KÜLLIKI KIIVER

Metsapoole kooli õpilased said palju uusi oskusi pääste- ja 
kaitsealal.

Veoautojuhi ja bussijuhi 
ametikoolitused Pärnus

kuhu minnA

8. akvarellikursus Treimanis

häädemeeste huvikeskus

Alates 1. juunist (kolmapäeviti) kell 19.00 alustab kutsikakool Hää-
demeeste Seltsimaja tagahoovis. Ootame trenni kutsikaid vanuses 3–8 
kuud. Tundides õpime pilgukontakti, mängimist, erinevaid käsklusi 
(nt: istu, lama, siia, kõrval), trikke.

Grupid avatakse, kui huvilisi on vähemalt 4. Treeningu kestvus 30 
min, kokku 9 tundi (2 kuud), hind 5 eurot kord. Registreerimiseks 
saata koera nimi, vanus ja tõug aadressile sandra@lemmikloom.eu.
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EELK HäädEMEESTE PÜHA MIIKAELI KIRIKUS:
15. mail kell 12.00 Nelipüha
16. mail kell 12.00 2. nelipüha
18. mail kell 9.30 Nelipühanädala palvekolmapäev
22. mail kell 12.00 Kolmainupüha
25. mail kell 9.30 Püha Urbanuse mälestuspäev
29. mail kell 12.00 Kristuse ihu püha
29. mail kell 13.30 Piiblitund
1. juunil kell 9.30 Nädalapäev
5. juunil kell 12.00 3. pühapäev pärast nelipüha
8. juunil kell 9.30 Nädalapäev
12. juunil kell 10.30 Palvus hooldekodus
12. juunil kell 12.00 4. pühapäev pärast nelipüha
15. juunil kell 9.30 Püha Vituse mälestuspäev
19. juunil kell 12.00 5. pühapäev pärast nelipüha. Külas Soome
   sõpruskoguduse rahvas Hankasalmist

EELK TREIMANI PÜHA MATTEUSE KIRIKUS:
15. mail kell 14.00 Nelipüha
19. juunil kell 14.00 Surnuaiapüha (kalmistul)

JUMALATEENISTUSEd õIGEUSU KIRIKUTES
HäädEMEESTEL:
21. mail kell 10.00 LITURGIA
21. mail kell 12.00 Koguduse täiskogu
9. juunil kell 15.00 Taevaminemispüha
18. juunil kell 9.00 LITURGIA
   Kolmainupüha
24. juunil  kell 15.00 Ristija Johannese sündimine

TREIMANIS:
28. mail kell 11.00 LITURGIA
28. mail kell 12.30 Koguduse täiskogu
26. juunil kell 11.00 LITURGIA
26. juunil kell 13.00 Surnuaiapüha

URISSAARES:
14. mail kell 11.00 LITURGIA. Koguduse täiskogu
23. juunil kell 11.00 LITURGIA
23. juunil kell 13.00 Surnuaiapüha

RANNAKIRIKU Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

sport

FOTO: ERAKOGU

Naiste esikolmik kabes – Juta Raudsepp, Irma Nahkor, Janet 
Tamm.

Paarisvõrkpall
8. aprillil Häädemeeste Spordihoones toimunud paarisvõrkpalli võist-
lustega lõpetati saalivõrkpallihooaeg. Viie paari konkurentsis võitsid 
Sander Lorents – Kalev Seilmaa. Järgnesid Rivo Pinta – Karel Meri-
saar ja Remo Muhu – Kardo Sarapuu.

Sangpommisport
10. aprillil toimusid Järva-Jaanis Eestimaa Spordiliit Jõud 2016. a 
meistrivõistlused sangpommi kahevõistluses. Võistlustega tähistati 
Spordiliidu Jõud 70. aastapäeva.

Võistkondlikus arvestuses saavutas I koha Pärnumaa võistkond, kus 
silmapaistvalt esinesid Häädemeeste sangpommitõstjad.

–18a noormeestest –75 kg kehakaalus tuli esimeseks Eerik Strand-
berg. Meeste –73 kg kehakaalus saavutas Hannes Maal II koha. Kol-
mandaks tulid noormeeste +75 kg kehakaalus Tanel Laagus ja meeste 
–85 kg kehakaalus Siim Marjamägi. +75 kg kehakaalus noormeestele 
saavutas Reiko Lepik IV koha.

Jüriöö jooks
Jüriöö ülestõusu 673. aastapäevale pühendatud Häädemeeste Jüriöö 
jooksul osales 8 võistkonda.

Võitjaks tuli võistkond Portfel koosseisus Raul Pinta, Karel Oja, 
Carl Håkan Ericson, Kairi Uibu, Kalev Seilmaa ja Rain Ristkok. Järg-
nesid 9. kl ja 8. kl võistkonnad.

Korvpall
24. aprillil toimus Häädemeeste Spordihoones XVI Häädemeeste 
korvpalliturniir.

Osalesid Häädemeeste, Salacgrīva ja Saarde valda asendanud Pai-
kuse vald.

Avamängus võitis Häädemeeste meeskond koosseisus Janter Aniste, 
Janar Aniste, Jaak Laanepõld, Kardo Sarapuu, Elgar Tamsalu, Oliver 
Oolberg Salacgrīva meeskonda 93–69. Teises mängus võitis Paikuse 
meeskond Salacgrīvat 87–70. Esikohta otsustavas mängus võitis Hää-
demeeste meeskond Paikuse 100–78.

Võistkondade parimateks mängijateks tunnistati Häädemeeste 
meeskonnas Elgar Tamsalu, Paikuse võistkonnas Max Pärna ja Sa-
lacgrīva meeskonnas Daniels Grigorjevs.

Male
Sportlik aprillikuu lõppes malevõistlustega. Esikoha saavutas meestest 
Karel Paan Pärnust, naistest Reet Pikkmets Lõpelt, poistest Markus 
Hanson Paikuselt ja tüdrukutest Tuuli Pikkmets Lõpelt. Häädemeeste 
valla esindajatest tuli meestest Uno Mander teiseks, Alar Mäesalu kol-
mandaks, naistest Irma Nahkor kolmandaks ja poistest Markus Lehtla 
teiseks.

Kabe
23. aprillil Häädemeeste Keskkoolis toimunud kabeturniiril osales 22 
kabetajat.

Pilk protokolli: Mehed (9): 1. Algo Laidvee (Tartu), 2. August 
Morosov (Sauga), 3. Hendrik Tamm (Sindi); naised (4): 1. Irma Nah-
kor (Häädemeeste), 2. Juta Raudsepp, 3. Janet Tamm (Sindi); neiud 
(4): 1. Laura-Lizett Tsukker, 2. Margit Viies, 3. Gretemari Metsaveer 
(kõik Sindi); noormehed (5): 1. Jorm Roots (Pärnu), 2. Otto Gustav-
son (Häädemeeste), 3. Mirko Aer (Sindi).

ALEKSANdER-TõNIS JoARANd
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt kuu 1. tööpäevaks.

URVE PIKKUR
30.06.1947–06.04.2016

Soometsa küla

JoHANNA PRINTS
02.02.1926–13.04.2016

Metsapoole küla

LEHTA MäLKSoo
11.11.1922–19.04.2016

Massiaru küla

KARL UNT
28.05.1942–20.04.2016

Rannametsa küla

ELSA PIIRIKIVI
23.02.1926–23.04.2016

Urissaare küla

JUHAN VEVERSoN
06.10.1940–22.04.2016

Soometsa küla

mälestAme

kuulutused

oÜ Mardi Metsatalu
müüb

* LõHUTUd KÜTTEPUId
* EHITUSLIKKU
   SAEMATERJALI
* HÖÖVELdATUd
   PõRANdA-, VoodRI-
   JA KäMPINGULAUdA

Telefon 517 5277
www.mardimetsatalu.ee

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-
posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks.

E.E.Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
Teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis. Ehitus-
liku saematerjali müük.
Tel 523 1051.

Sevenoil EST OÜ Häädemeeste 
bensiinijaam võtab tööle suvepe-
rioodiks abitöölised.
Info tel 521 1698.

Häädemeeste aiandis müügil:
• köögiviljataimed;

• lilletaimed;
• maitsetaimed.

Avatud E–R kell 9–16,
L, P kell 9–14

Tel 5648 3429, Lea.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. info@est-land.ee.
Tel 504 5215, 514 5215.

Andmaris Grupp oÜ
Muld, kild, liiv, kruus veoga

KÜTTEPUUD 30–60 cm, valge-must lepp, kask, saar veoga
Ohtlike ja suurte puude langetamine

Korvtõstuki teenus 22 m
Vihmaveerennide puhastamine

Multilift kallur
Tõstuk greiferkopa ja haaratsitega

Tel +372 517 5783; andmarisgrupp@gmail.com

kuulutused

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727. Suhted, töö, 
raha, õnn ja armastus ... Koge-
nud ennustajad Eesti vanimal 
ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspak-
kumist: www.ennustus.ee.

koostööpArtner

õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi
Selma Merilo 92 19.05.1924 Rannametsa
Maria Uustal 91 05.05.1925 Võidu
August Aule 90 25.05.1926 Kabli
Heina Tammet 89 29.05.1927 Treimani
Evald Lepik 88 06.05.1928 Nepste
Johannes Karu 87 28.05.1929 Rannametsa
Eevi Kaljuste 85 27.05.1931 Pulgoja
Maia Hunt 81 17.05.1935 Häädemeeste
Evi-Maie Kruusmaa 81 17.05.1935 Häädemeeste
Ljudmila Pleve 81 23.05.1935 Häädemeeste
Hilmar Kohv 81 26.05.1935 Penu
Orvo Lumera 80 02.05.1936 Arumetsa
Milvi Männik 80 16.05.1936 Häädemeeste
Aili Leesment 80 18.05.1936 Treimani
Juta Häidma 75 25.05.1941 Jaagupi
Riivo Paomees 75 28.05.1941 Jaagupi
Tiiu Tamm 65 21.05.1951 Häädemeeste
Evi Orav 65 24.05.1951 Soometsa
Irja Link 60 29.05.1956 Soometsa

OSTAN vanu postkaarte, fotosid, 
kommi- ja šokolaadipabereid.
Pakkuda võib igasugust vanava-
ra! Tel 5566 9430.

TÖÖD kopplaaduriga.
Tel 514 1087.

Kaks kitse koos talledega oota-
vad uut kodu.
Tel 5557 8584, Malle.

Müügil TOMATITAIMED 
suures valikus.

Samuti KURGI-, PAPRIKA-,
KÕRVITSA-, 

KABATŠOKITAIMED.
Maikuu läbi. Püsiklientidele 

üllatus erisortide näol!
Anne, Häädemeeste Tuule 10

õnnitleme noori peresid
LUCAS AAMER  ema: Triin Hütt
Häädemeeste alevik  isa: Ardo Aamer

õnnitlused
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üleskutse

Pärnu Vanalinna Põhikool algatas 
oktoobri lõpus koostöös Pärnu Maa-
valitsuse haridus- ja kultuuritalitu-
sega maakonna koolidele mõeldud 
pilootprojekti „Pärnu maakonna di-
gipööre ehk Õpime nutikalt“, mille-
ga liitus kümme maakooli, sealhul-
gas ka Häädemeeste Keskkool.

Projekti eesmärgiks on nutiva-
hendite igapäevane integreerimine 
õppeprotsessi ja uuenduslike õppe-
meetodite kasutamine tunnis. Hää-
demeeste kooli arendusmeeskonda 
kuuluvad õpetajatest Kaire Laine, 
Aira Rahu ja Ülle Valgi.

Oleme osa võtnud Pärnu Vana-
linna Põhikooli kõigist kaheksast 
õppepäevast, kus igal korral tut-
vustati meile vähemalt kaht kesk-
konda, mida tunnis kasutada saaks. 
Koolitusel õpitut oleme jaganud 
kolleegidega igaesmaspäevases di-
givahetunnis. Tore on näha, et meie 
poolt vahendatu on jõudnud teistegi 
aineõpetajate tundidesse.

Nutivahendite kasutamine tähen-
dab õpetaja jaoks eelkõige võima-
lust tundi mitmekesistada ja näida-
ta, et nutitelefoni ning tahvelarvutit 
saab suurepäraselt kasutada ka õp-
pimiseks. Võime oma kogemuste-
le tuginedes öelda, et see toimib. 
Õpilased teevad internetipõhistes 
keskkondades harjutusi ja mänge 
palju suurema huviga kui töövihikut 
kasutades. Oma lemmikkeskkon-
nad on meilgi välja kujunenud. Iga 
meie kooli 3. ja 5.–12. klassi õpila-
ne teab, kuidas teha testi Quizizzes, 
täita Lerningappsis ülesandeid või 
panna oma materjal üles Padleti 
tahvlile. Huvitavaid keskkondi on 
niivõrd palju, mida tunnis kasutada 
saaks, nii et õpime ka ise kogu aeg 
juurde.

Meie eesmärgiks on see, et tund 
ei toimu tervenisti arvuti või nuti-
vahendi taga, vaid see on ainult üks 
tunniosa. Kui esimesed kuud käisi-
me arvutiklassis tunde läbi viimas, 
kuhu minek ja tulek võttis oma aja, 
siis aprillist alates saame kasutada 

tahvelarvuteid, mida jätkub tervele 
klassile. Lisaks kasutavad õpilased 
ka oma nutitelefone.

Üheks projekti tingimuseks on, et 
koolis antakse vähemalt viis digi-
tundi nädalas, mida tuleb kajastada 
ka digitaalses päevaraamatus. Sel-
lega oleme ilusti hakkama saanud. 
Meil on välja kujunenud oma 6–7 
õpetajast koosnev huvigrupp, kes 
igal nädalal oma tundides uusi või-
malusi kasutab. Kahjuks pole me 
aga teistes õpetajates suutnud digi-
vaimustust tekitada.

Oleme oma teadmisi jaganud 
Metsapoole Põhikooli õpetajatega 
ja korraldanud lastevanematele di-
giõhtu, kus tutvustasime kõige ka-
sutatavamaid keskkondi.

Alguses me küll kartsime, kui-
das selles digimaailmas hakkama 
saame, sest meil pole koolis arvu-
tispetsialisti ega haridustehnoloogi, 
kellelt abi küsida. Kuid nüüd võime 
öelda, et tasapisi katsetades ja tunde 
läbi viies oleme ise palju targemaks 
saanud ja see kõik pakub meile suurt 
huvi. Lapsi tasub usaldada, sest ne-
mad orienteeruvad uutes keskkon-
dades üllatavalt kiiresti. Me ei julge 
veel öelda, et õpilaste teadmised on 
paranenud, kuid seda võime küll 
tunnistada, et oleme neile pakkunud 
midagi tavatunnist erinevat.

Lõpuks ka teiste arvamusi digi-
tundide kohta:
õpetaja Silvi Murulauk: Ülesan-
nete lahendamisel on positiivne see, 
et õpilane saab kohe tagasiside, kui-
das ta antud teemat valdab. Õpetaja 
saab ülevaate, kellel, missuguses 
küsimuses on puudujääke. Oleme 
koostanud ka ristsõnu ja puslesid 
ning avaldanud omaloomingut.
Siim, 3. kl: Minu arust on tänu ar-
vutitele tunnid lõbusamad ja saab 
teha mitmekülgseid asju, nagu näi-
teks Learningappsi, minu meelest 
on arvutis õppida lihtsam.
Rasmus, 3. kl: Minu arust on ar-
vuti ja tahvelarvuti tunnid väga hu-
vitavad ja me võiksime neid tunde 

Lastevanemate digiõhtu.

kool

Häädemeeste Keskkooli digipöörde projekt on lõpusirgel

20. sajandi algul tegid Eesti Rahva Muuseumi korrespondendid tublit tööd 
üle Eesti ning etnograafilisi esemeid koguti tuhandete kaupa Tartusse muu-
seumi fondi. Kogumisse olid kaasatud nii väljaõppinud etnograafid, ajaloola-
sed kui ka koduloolased. Tänu sellele võime praegu omada kujutluspilti oma 
esivanemate elust-olust, nende kommetest ja töödest. Ka nõukogude perioo-
dil koguti vanavara, kuid imekombel on veel etnograafilisi esemeid kodudes 
säilinud. Pärnu Muuseum koostab Pärnumaa rahvariiete raamatut, mille tõttu 
oleksime tänulikud igasuguse etnograafilise materjali eest, mis veel kodudes 
leidub. Eriti väärtuslikud on esemed, millel on teada valmistaja või valmista-
mise asukoht. Väga võimalik, et mõneski riidekirstus või pööningul, kus pole 
veel põhjalikku remonti või koristustööd tehtud, leidub mõni vana seeliku-
räbal või kindapaar. 20. sajandi algul öeldi paljudes peredes kogujatele, et ei 

soovita esemeid ära anda, sest need kuuluvad esivanematele ja neil on suur 
emotsionaalne väärtus. Ka tänapäeval on vanad esemed perekeskselt väga 
tähtsad ning neid tahetakse säilitada. See võimalus jääb, sest tänasel päeval 
saab ju edastada ainult info, loobumata kallist seelikust või vaibast. Sama 
lugu on vanade fotodega, mida ei soovita ära anda, kuid mis oleksid väga va-
jalikuks abimaterjaliks meie teadustöös. Kõigist oleks võimalik teha koopia 
ning need talletada digitaalsel kujul muuseumi arhiivi. Kuna on olemas väga 
lihtsad vahendid nagu telefon, e-kiri, fotoaparaat, piisab informatsiooni üle 
andmisest ning andmed lähevad üleüldisesse andmebaasi. Pärnu Muuseum 
ootab tõhusat koostööd ning tänab võimaliku abi eest!

ÜLLI KoNT
Pärnu Muuseumi peavarahoidja, ylli@pernau.ee, tel 443 3265

Üleskutse koostööle

rohkem teha, kõige lahedam on siis, 
kui lahendame teiste ülesandeid ja 
teeme ise ülesandeid.
Rute Marie, 3. kl: Minu arvates on 
arvutis töötamine huvitav, sest siis 

saab mängida põnevaid mänge, mis 
on õpetlikud. Nii on lihtsam ja lõbu-
sam asju selgeks saada.

KAIRE LAINE, AIRA RAHU, 
ÜLLE VALGI

5.–9. klasside emakeeleviktoriin.

12. klassi füüsikatunnis.
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Rahandusministeerium tegeleb e-arvete laialdase kasutuselevõtu ette-
valmistamisega. Eesmärk on, et 2016. aasta lõpus toimub avaliku- ja 
erasektori vaheline arvlemine e-arvetega. E-arvetele ülemineku esime-
ses etapis tekib avalikul sektoril 1. oktoobrist 2016 kohustus vastu võtta 
e-arveid ja 1. jaanuarist 2017 erasektoril kohustus avalikule sektorile 
e-arveid saata.

Häädemeeste Vallavalitsus planeerib e-arveid saatma ja vastu võtma 
hakata alates 1. juunist 2016. Kõikide klientidega võetakse eraldi ühen-
dust ja teatatakse, millisele aadressile on võimalik e-arveid saata.

Rahandusministeerium korraldab teabepäevi, et tutvustada e-arve-
te kasutamise võimalusi nii avalikule kui erasektorile. Lisaks tutvus-
tatakse teabepäevadel väikeettevõtetele pakutavat e-arvete saatmise 
veebipõhist keskkonda e-arveldaja. Rahandusministeeriumi andmetel 
toimub Pärnus teabepäev 16. juunil 2016. Täpsem info: Rahandusmi-
nisteerium, Marge Lepp, telefon 611 3318, marge.lepp@fin.ee.

E-arve on masintöödeldav arve, mis vastab eesti e-arve standardile ja 
edastatakse avaliku sektori arve saajale, kasutades elektroonilist and-
mevahendusteenust.

Variante e-arvete koostamiseks ja saatmiseks on 2. Esimest varianti 
kasutavad need, kes korraldavad oma arvepidamist, kasutades selleks 
majandustarkvara ja teine variant on mõeldud neile, kes tarkvara ei ka-
suta.
Variant A: majandustarkvara kasutaja
* müügiarved koostatakse ja edastatakse Eesti e-arve standardile vasta-
vas formaadis organisatsioonis kasutusel olevas majandustarkvaras;
* majandustarkvara on liidetud e-arvete operaatori tarkvaraga;
* arve saaja saab saadetud e-arve kinnitamiseks kätte operaatori arve-
haldusportaalis või oma raamatupidamisprogrammis, millel on e-arve 
vastuvõtuvõimekus ja asutusele vajalikud ostuarve halduse funktsioo-
nid – kinnitamine koos raamatupidamiskannete moodustamisega ning 
arhiveerimine.

Kasutuselevõtuks ettevalmistamisel organisatsioonis tuleb arvestada, 
et saatjal peab olema leping operaatoriga ja see on üldjuhul tasuline.

Enamuse majandustarkvarade korral, millel on küll liides operaatori 
tarkvaraga, tuleb e-arvete saatmiseks raamatupidamistarkvarast operaa-
tori tarkvarasse saatjal endal sõlmida leping operaatoriga ja iseseisvalt 
seadistada nii raamatupidamistarkvara kui ka operaatori e-arvete vastu-
võtulahendus e-arvete liidese toimimiseks.

Raamatupidamistarkvara ja operaatori tarkvara vahelise liidese puu-
dumisel on raamatupidamistarkvara kasutajal vaja endal soetada ka 
raamatupidamistarkvarasse vajalik liides. E-arve operaator, kelle kaudu 
ettevõte saadab oma klientidele müügiarveid, ei pea olema sama e-arve 
operaator, kelle kaudu arve saaja võtab e-arveid vastu.

Saatja peab üldjuhul tasuma e-arve operaatorile kuutasu, mis sisal-
dab e-arve vastuvõtmist ja saatmist. Sellele võib lisanduda tasu arvete 
saatmise eest e-posti, tavaposti või panga kaudu, kui saatja soovib neid 
teenuseid kasutada.

Osa majandustarkvarade korral on majandustarkvarateenuse pakku-
jad sõlminud lepingu operaatoriga. Saatja ei pea sellisel juhul ise ope-
raatoriga lepingut sõlmima, vaid saab tehniliseks seadistuseks vajaliku 
info oma majandustarkvarateenuse pakkujalt. Saatja e-arvete koostami-
se ja klientidele saatmise eest operaatorile tasuma ei pea. Nende teenus-
te kulu kuulub majandustarkvara kasutusteenuse hinna sisse.

Kasutuselevõtuks oma organisatsioonis tuleks toimida järgmiselt:
1. Täpsustage oma majandustarkvarateenuse pakkujaga, kas teie orga-
nisatsioonis kasutatavas raamatupidamistarkvaras on on võimalik e-ar-
vet koostada ning edastada e-arvete operaatorile.
2. Kui e-arve koostamine ja edastamine on võimalik, sõlmige leping 
e-arvete operaatoriga, kelle süsteemiga raamatupidamistarkvara on lii-
detud ning seadistage mõlemad süsteemid arvete edastamiseks. Juhul, 
kui raamatupidamistarkvara on liidetud mitme operaatori süsteemiga, 
on teil võimalik valida endale sobivam operaator.
3. Kui e-arve koostamine raamatupidamistarkvaras ei ole võimalik, tu-
leks organisatsioonil ette valmistada variant B kasutuselevõtmine.
4. Kui e-arvet saab koostada, kuid majandustarkvara ei vasta tingimus-
tele, siis e-arvet avalikule sektorile raamatupidamistarkvara liidese kau-

e-Arved

Üleminekust e-arvetele avalikus sektoris
du saata pole võimalik. NB! E-arvet ei tohi edastada e-posti kaudu!

Küsige majandustarkvarateenuse pakkujalt, millal teie kasutatav raa-
matupidamistarkvara liidetakse mingi e-arvete operaatori tarkvaraga. 
Juhul, kui avalikule sektorile e-arvete esitamise kohustus tekib varem, 
kui saab valmis vajalik liides ja teie ettevõttel on vaja müügiarveid saa-
ta, võite ette valmistada variandi B kasutuselevõtmise. Arvestades selle 
protsessi kasutuselevõtu lihtsust (endale ei pea midagi soetama ega sea-
distama), võib seda rakendada ka ajutisena.
5. Olles ettevalmistused teinud, järgige raamatupidamistarkvara e-ar-
vete saatmiseks kasutama hakates täpselt oma raamatupidamistarkva-
ra teenusepakkujalt saadud juhiseid. Igas konkreetses tarkvaras võib 
e-arve väljastamiseks olla vajalik eraldi seadistuse tegemine või arve 
koostamisel spetsiifiliste reeglite järgmine.
6. Kui ettevõttes on kasutusel raamatupidamistarkvara, milles koosta-
takse masintöödeldavaid e-arveid, mis ei vasta Eesti e-arve standardile, 
kuid raamatupidamistarkvara on liidetud operaatoriga, tagab reeglina 
operaator arve teisendamise Eesti e-arve formaati.
7. Raamatupidamistarkvara e-arveldaja on riigile kuuluv lihtne veebi-
põhine tarkvara, mis aitab ettevõtjal raamatupidamise korraldamisega 
mugavalt hakkama saada. E-arveldaja asub äriregistri Ettevõtjaportaa-
lis https://ettevotjaportaal.rik.ee/. Rahandusministeeriumi ja Registrite 
ja Infosüsteemide Keskuse vahelise kokkuleppe alusel võimaldab RIK 
ettevõtetel kasutada e-arveldajat e-arvete koostamiseks ja edastamiseks 
avaliku sektori asutustele aastatel 2017–2018 tasuta.
8. Enamus majandustarkvaradest võimaldab saata e-arveid tasuta. Tasu 
sisaldub raamatupidamistarkvara kasutus- või hooldustasu sees. Eraldi 
operaatorteenuste lepingute puhul võib operaator küsida kuutasu või tü-
kitasu ühe arve eest. Küsige operaatorilt konkreetset hinnapakkumist ja 
selgitage välja, mis arvete saatmise hinnas sisaldub. Tänase teadaoleva 
info põhjal võib öelda, et teenuse pakkujate e-arvete saatmise hinnad on 
väga varieeruvad. Põhjus võib olla näiteks selles, et ühel juhul sisaldab 
hind müügiarve arhiveerimist, teisel juhul mitte. Arhiveerimise korral 
võib hind sõltuda arhiveerimise perioodist.
Variant B: saatjal ei ole majandustarkvara
* müügiarved koostatakse ja edastatakse Eesti e-arve standardile vas-
tavas formaadis arvehaldusportaalis. Arvehaldusportaalis on vähemalt 
müügiarvete e-arvetena koostamise ja e-arvete operaatorile edastamise 
võimalus. Lisaks võib olla ka arvete salvestamise ja arhiveerimise või-
malus.
* arvehaldusportaal on liidetud e-arvete operaatori tarkvaraga; arve 
saaja saab e-arve kinnitamiseks kätte operaatori arvehaldusportaalis või 
oma raamatupidamistarkvaras, millel on e-arve vastuvõtuvõimekus ja 
asutusele vajalikud arve halduse funktsioonid – kinnitamine koos raa-
matupidamiskannete moodustamisega ning arhiveerimine.

Kasutuselevõtuks ettevalmistamisel organisatsioonis tuleb arvestada 
järgmiste tingimustega:
1. Arvehalduse pakkuja on e-arvete operaator. Arvehaldusportaali kasu-
tamiseks tuleb sõlmida leping e-arvete operaatoriga, kelle arvehalduse 
tarkvara sisaldab müügiarvete koostamise võimekust.
2. Arvehalduse pakkuja on veebis müügiarvete koostamist ja edastamist 
pakkuv ettevõte. Mitmed ettevõtted pakuvad arvehaldusportaale müü-
giarvete koostamiseks ja edastamiseks. Kui arvehaldusportaalis ei saa 
koostada e-arvet või portaal ei ole liidetud e-arve operaatori tarkvaraga, 
ei saa avalikule sektorile e-arvet saata.

Rahandusministeeriumi andmete alusel koostanud
Ly LEHEMETS

telefon 517 4486, ly.lehemets@haademeeste.ee

Teisipäeval, 17. mail kell 9.00–11.00
dooNoRIPäEV Häädemeeste Seltsimajas.
Esmastel doonoritel kaasa võtta isikut tõendav dokument.

kuhu minnA


